
KMTC(JAPAN)CO.,LTD. 
4TH FL, Nihonseimei Shinbashi Bldg. No.18-16, 1-Chome,  

Shinbashi, Minato-ku, Tokyo 105-0004 JAPAN 

Tel : 03-3500-5074 Fax:03-3500-5095 
                             
                            2012 年 3 月 5 日 
                               高麗海運ジャパン株式会社 
                               カスタマーサービスチーム 
 

D/O レスサービス開始のおしらせ 
        
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社、高麗海運ジャパン株式会社は現在までお客様への輸入貨物引き渡しの際、 
全ての港において基本的に D/O オリジナルを発行し、その引き換えにて、各 CY 及び CFS 
オペレータより貨物引き渡しを行ってまいりましたが、お客様への利便性向上と貨物引渡し

の迅速化を目的に、この度、本年 3 月 12 日（月曜）入港船より、全国にて D/O レスを実施

する事となりました。 
お客様にはご理解、ご協力を賜ります様、お願い申しあげます。  

敬具 
  

-記- 
    
実施日 ： 2012 年 3 月 12 日(月曜) 入港船より 
対象港 ： 弊社国内サービス港の全て（秋田港のみ 4 月以降の実施）     
手順  ： 1)  B/L 確認（オリジナル B/L 回収、元地回収・ウェイビル確認） 
      2）運賃・諸チャージの入金確認について       

             現金・小切手の場合は、各港 D/O カウンターか、弊社 B/L カウンターに、 
A/N（アライバルノーティス＊貨物照合の為必要）と一緒にお支払いください。      

             銀行振込の場合は、A/N に記載された口座にお振込み後、その振込日を  
  A/N に記載し、振込口座のあるカウンターに FAX 等でお知らせください。 

         できれば、貨物引き取りの 1 日前迄に手続き頂ける様お願い申しあげます。 
       お急ぎの場合は、お電話にて直接各港 D/O カウンターオペレーターに 

ご相談願います。   
  3) 輸入貨物荷渡情報登録（DOR）について 

        東京、清水、名古屋、大阪、神戸は, D/O 情報通達が DOR となります。 
        依って、NACCS 端末「貨物情報照会(ICG)貨物」で荷渡し可否情報の閲覧 

             が可能です。 
但し、搬出依頼は CY に対して、原則 1 日前に各港の要請方法にてご依頼 
願います。 その他、詳しくは各 D/O カウンターにお尋ねください。 

                            以上 


